
UCHWAŁA NR RG.0007.72.2025 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, Radę Gminy w Kowalach Oleckich organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji z dnia 
28 lutego 2025 r. dotyczącej wprowadzenia lokalnych przepisów nakładających na inwestorów 
wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych obowiązek zachowania bezpiecznych odległości od 
zabudowy mieszkalnej. 

§ 2. Przekazuje się petycję zgodnie z kompetencją Ministrowi Rozwoju i Technologii oraz Ministrowi 
Klimatu i Środowiska. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o jej 
przekazaniu zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5C42FC-1BB5-460D-A87E-0DDF1AEC227A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 lutego 2025 r. Rada Powiatu w Olecku przekazała według właściwości petycję Komitetu 
Obrony Mazur Garbatych, w której postulują o wprowadzenie lokalnych przepisów nakładających na 
inwestorów wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych obowiązek zachowania bezpiecznych 
odległości od zabudowy mieszkalnej. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
wypracowania stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości. Celem uregulowania 
zawartego w art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) jest skorelowanie 
treści żądania zawartego w petycji z właściwością miejscową oraz rzeczową adresata. Badanie właściwości, 
o którym mowa w przepisie art. 6 ust. l ustawy o petycjach polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub 
kompetencji przypisanych adresatowi obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Tylko wtedy, jeśli 
przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań i kompetencji adresata jest on podmiotem właściwym do 
rozpatrzenia petycji, o czym mowa w art.7 ust. 2 ustawy o petycjach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze złożoną petycją na posiedzeniu w dniu 1 kwietnia 
2025 r. i po analizie treści stwierdziła, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Postulaty wymienione w petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. Ich 
uwzględnienie wymagałoby od ustawodawcy zmiany przepisów prawa, przyznających takie kompetencje 
radzie gminy. Kompetencje do wprowadzenia takich zmian, w ocenie Rady posiadają: Minister Rozwoju 
i Technologii oraz Minister Klimatu i Środowiska. 

W związku z nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Gmina Kowale 
Oleckie przystąpiła do opracowania planu ogólnego, który zostanie podzielony na strefy, z których część 
będzie umożliwiała realizację instalacji OZE. Jednakże treść petycji wskazuje konkretne rozwiązania, 
których wdrożenie przy obecnym kształcie przepisów nie jest możliwe. 

Z uwagi na powyższe komisja zarekomendowała Radzie Gminy podjęcie uchwały o przekazaniu 
wniesionej petycji do właściwych w sprawie organów wymienionych wyżej, co Rada Gminy uznała za 
zasadne. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5C42FC-1BB5-460D-A87E-0DDF1AEC227A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.72.2025 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-25T10:11:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




